
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 19/17  

CJ MML 110182/17 

Bláhová/485 243 499 25.5.2017 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 
v rámci otevřeného řízení  

 

„Projektová příprava na akci Rekonstrukce a stavební úpravy městského 

plaveckého bazénu v Liberci“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

tímto vám poskytujeme odpověď na dotaz jednoho z dodavatelů vznesený k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dotaz dodavatele 

Vážený zadavateli, 

Dne 15.5.2017 byla uveřejněna soutěž k nadlimitní veřejné zakázce na služby „Projektová příprava na 

akci Rekonstrukce a stavební úpravy městského plaveckého bazénu v Liberci“ formou otevřeného řízení 

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Při studiu Zadávací dokumentace jsme dospěli k určitým nejasnostem, tímto bychom chtěli požádat o 

jejich vysvětlení. 

Uchazeč o veřejnou zakázku splňuje Základní způsobilost pouze předložením čestného prohlášení, 

(výpisy z rejstříku trestů, potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení, potvrzení finančního úřadu, 

výpis z obchodního rejstříku, dokládá pouze vybraný uchazeč před podpisem smlouvy), uchazeč splňuje 

Profesní způsobilost také předložením čestného prohlášení (výpis z obchodního rejstříku, doklad o 

oprávnění k podnikání, osvědčení o autorizacích, dokládá pouze vybraný uchazeč před podpisem 

smlouvy), Technickou kvalifikaci plní uchazeč také předložením čestného prohlášení (seznam 

významných projektových prací, předkládá pouze vybraný uchazeč před podpisem smlouvy)? 

Poddodavatelé uchazeče, ale musí předložit dle Zadávací dokumentace kapitola E. PROKÁZÁNÍ 

KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY: 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

c) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace, profesní způsobilosti 

(touto) jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek podle výše uvedeného odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem.  

Chápe Uchazeč správně, že dokládá doklady v menším rozsahu, než jeho poddodavatelé? 

Nebo i u poddodavatelů Uchazeče budou doklady předkládány pouze v případě, že bude nabídka 

Uchazeče vybrána jako nejvýhodnější, tedy až před podpisem smlouvy? 

Odpověď zadavatele 

Dodavatel (účastník) může v nabídce prokázat splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů 

předložením čestného prohlášení. Není však vyloučena ani možnost prokázat splnění kvalifikačních 

předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii nebo jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky. Originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci budou vyžadovány 

po vybraném dodavateli. 

Uvedené platí i pro případ, že bude nějakou část kvalifikace prokazovat prostřednictvím poddodavatele. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o splnění kvalifikace, přičemž jako vybraný dodavatel 

bude povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících základní a profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci. K těmto dokladům předloží navíc i doklady poddodavatele 

specifikované ve zmiňované kapitole E. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ 

OSOBY Zadávací dokumentace. 

Zadavatel si nad rámec dotazu dovoluje účastníky upozornit, že pokud budou dodavatelé využívat 

kvalifikačních poddodavatelů, mají je v souladu se Zadávací dokumentací, kapitolou VI. SEZNAM 

PODDODAVATELŮ, identifikovat již v nabídce v seznamu poddodavatelů. Pokud jim budou známi i 

další poddodavatelé, kterým však neprokazují kvalifikaci, budou v seznamu též uvedeni. 

 

Děkujeme za váš zájem. 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

                                       

..................................................... 

Mgr. Jan Korytář, v. r.   

statutární náměstek  

 

..................................................... 

Tibor Batthyány  

primátor města 


		2017-05-29T11:00:21+0200




